

I. MATERIAŁY Z SYMPOZJUM

ANEKS

Inicjacja chrześcijańska dzieci w wieku od 7 do 14 lat ¹

Zagadnieniem inicjacji chrześcijańskiej dzieci i młodzieży zainteresowana jest większość włoskich wspólnot parafialnych. W praktyce wiąże się ono często z koniecznością zastosowania zaleceń Stałej Rady Konferencji Episkopatu Włoskiego wydanych w formie objaśnień pastoralnych pt. Inicjacja chrześcijańska. Wskazówki dla inicjacji chrześcijańskiej dzieci i młodzieży w wieku 7-14 lat. ² Oczywiście tekst dotyczy dzieci i młodzieży jeszcze nie ochrzczonych. O nich traktują punkty 53 i 54 powyższych Wskazówek.

[53] Przebieg (procesu inicjacji chrześcijańskiej) może być zróżnicowany zależnie od okoliczności. Jednakże należy zachować niniejsze wskazania:

- dzieciom i młodzieży powyżej 7 roku życia udziela się sakramentów inicjacji chrześcijańskiej tylko po rzeczywistym i odpowiednim przygotowaniu w katechumenacie;
f dobrze by było, aby katechumenat prowadzony był w grupie rówieśników już ochrzczonych, którzy przygotowują się do przyjęcia sakramentu bierzmowania czy do pierwszej Komunii świętej;

- ile to możliwe, katechumenom: dzieciom i młodzieży udziela się jednocześnie wszystkich trzech sakramentów inicjacji chrześcijańskiej w czasie tej samej celebracji, w trakcie której ich rówieśnicy przyjmą sakrament bierzmowania i pierwszej Komunii świętej;

- katechumenalna młodzież i dzieci winna być wspierana w różnych sytuacjach poprzez obecność i przykład (rówieśników), a także swoich rodziców, ze strony których wymagana jest zgoda na przystąpienie ich dziecka do sakramentów inicjacji chrześcijańskiej oraz do rozpoczęcia życia chrześcijańskiego. Okres inicjacji stanie się także dla całej rodziny okazją do spotkań i rozmów z kapłanami i katechistami;

- mystagogia jest niezbędnym okresem w końcowym etapie procesu wprowadzania młodzieży w chrześcijańskie życie oraz w zadanie dawania świadectwa.

[54] Proces inicjacji chrześcijańskiej, trwający około 4 lat, może przebiegać w grupie rówieśników już ochrzczonych, którzy także za zgodą ich rodziców, zaakceptują celebrowanie dopełnienia ich inicjacji chrześcijańskiej po upływie tego okresu. O ile to możliwe, w czasie Wigilii Paschalnej udziela się katechumenom (mniej więcej w wieku 11 lat) trzech sakramentów inicjacji chrześcijańskiej, natomiast ich rówieśnikom już ochrzczonym □ sakramentu bierzmowania i pierwszej Komunii świętej.

Tłum. s. Agata Rybińska CHR

PRZYPISY

¹ Tłumaczenie (fragm.) z La Vita in Cristo e nella Chiesa. Mensile per l'animazione liturgica, n. 9 Novem-bre 2000, s.60.

² Conferenza Episcopale Italiana, L'iniziazione cristiana. 2. Orientamenti per l'iniziazione dei fanciulli e dei ragazzi dai 7 ai 14 anni. Nota pastorale del Consiglio Episcopale Permanente, Collana Documenti CEI, n. 108, ElleDiCi.